Incitamenta ad iustum zelum sunt: I. Ministri Dei sumus, nobis munus disseminandi Euangeli demandatum est, nobis diutiae Domini, scilicet gratia, & dona, in sacramentis recondita, commissa sunt; nobis fratrum animæ commendatae sunt. Nemo est, qui onus istud quadam tenus non subeat, dicente Ecclesiastico: Et mandauit illis vinciguere de proximo suo.] Si ergo ministri principum huius sæculi, tanta sollicitudine occupantur in maneribus reipublicæ quæ sibi obtigerunt, obeundis, & in thesauris regum amplificandis; quo zelo nobis incumbendum est in gloriam Dei querendam, & animas à dæmonie liberandas?

II. Nihil est Deo salute animarum gratius, nihil est suo honore & gloria sublimius, illam ipse Dominus impensè curat, [qui vult omnes homines saluos

fieri, & ad agnitionem veritatis venire,] & ait: Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur, & vivat.] Hanc sibi ipsi rescriuat, nulliq; se daturū esse profitetur, dicens: Gloriam meam alteri non dabo.] Hæc autem tam magna, tam sublimia, tam Deo grata, non sunt perfunctorie quæstenda, sed cum eximia sollicitudine procuranda.

III. Movere præcipue exemplum Domini nostri Iesu Christi, de quo scriptum est: Zelus domus tua comedit me,] quique tanto feruore honorem Patris fecit, & conuercionem peccatorum ac salvarem omnium animarum curauit, ut pro his duobus non dubitanter, singula membra ad singularem pœnam offerre, & vitam infiniti valoris ad mortem peccati destruendam exponere. Eum sequuntur sunt Apostoli, & Apostolicæ viri, quorum quisque cum Paulo potuit dicere: Ego autem libertissime impendam, & superimpenderem ipse pro animabus vestis.] Et rursus: Quotidie morior, id est, pericula mortis sustineo, propter vestram gloriam, fratres.] Nec deinceps ea quæ sancti tanto ardore quæsierunt, nos tepide, & quasi nihilagentes, procurare.

Actions Zeli sunt: I. Meditatione corum, quæ prolint, confessionum auditione, prædicatione, doctrina, & consiliis pro salute animarum laborare.

II. Desideria, orationes, lacrymas, ieiunia, vigiliæ, & alia bona opera pro animabus offerre.

III. Tantum industria in promouendo honore Dei collocare, & in salute animarum, quantum sufficiunt vires nostre, diuina gratia roborate, & talents à Deo donata adiuta.

IV. Pauperes diutibus, ignobiles nobilibus, idiotas sapientibus, si maius Dei obsequium speratus, in nostris ministeriis præponere.

V. Ea, quæ solam laborem habent, muneribus, Prælacionibus, & officiis honorificis, si magis Deo grata, & proximis vilia sunt, libenter præferre.

VI. Rationis reddendæ pro hac re frequenter meminisse, & omnem negligentiam ac pœnam, ad eam castigandam destinatam, si segniores fuerimus, vehementer timere.

VII. Omnia commoda, & salutem, & propriam vitam temporalem in præparatione animi, immo & ipso opere, si ita necessarium fuerit, pro gloria Dei & bono animarum effundere.

VIII. Propriam salutem & animi profectum, impensis quam alterius curare, & illud (ex quo profectus allorum pender) cuique ministerio præponere.

IX. Exemplo sanctæ conversationis omnes iuvare, & plus opere in eo, quam in verbis, & laboribus externis, insumere.

X. Pro hoc exemplo, & ædificatione fratrum aliqua commoda, etiam corpusculo necessaria, quæ sine magno salutis dispendio omitti possunt, relinquere.

XI. Alacriter pro Dei gloria, & animabus lucrandis laborare, & ex hac alacritate feruide & perieccanter ad labores ferendos profilere.

XII. Si laboribus nostris speratus fructus, non respondeat, dolere, & mortificare, & non sine luetu filios, id est, fructum laborum nostrorum, à Domino postulare.

Postulatio zeli: Domine Iesu Christe, zelator animarum nostrarum ardentissime, qui ad ostendendum zelum tuum, quo vehementissime nostram salutem sitibas, dixisti: Baptismo habeo baptizari, & quomodo coarctor vique dum perficiatur? ] Ex-

Ezech.  
18.23.

Psalm. 68.  
10.

Cor. 12.

1 S.

1 Cor. 15.

31.

Luc. 12.  
50.

cita

cita in nobis zelum amoris tui, salutisque fratrum nostrorum, quo succensi, pro his nulli labore parcamus, diligenter & fructuosè nos occupemus, & si oportuerit, vitam nostram pro te, qui pro nobis mortuus es, vicem repente, profundamus. Amen.

## De Gaudio. §. IV.

**G**audium, est affectus voluntatis, quo latamur & exultamus de praesentia Dei in nobis per gratiam, & de infinitis perfectionibus, quæ in Deo sunt, & de bonis, quæ ad gloriam Dei nobis & proximis nostris collata noscuntur. Ad quem affectum nos hortatur Paulus, cum ait: Gaudete in Domino semper, iterum dico gaudete. ] Duplex gaudium nobis imperatur: Alterum de bonis Dei, alterum de bonis nobis à Deo prærogatis; & utrumque in Domino habendum est, quia non debemus in nobis, sed in Domino gloriari.

Incitamenta ad gaudium spirituale sunt: I. Consideratio bonorum præteritorum, praesentium & futurorum. Præteriorum quidem, nimirum, quod à Domino dilecti sumus, quod ex nihilo creati, quod ad vitam æternam conditi. Praesentium vero, quia à Deo gubernamur, à malis protegimur, ad bona iuuamur, & (vt confidimus) diuinam gratiam, nos iustificante, & Deo similes facientes, habemus. Futurorum tandem, quod per Dei misericordiam, & merita Iesu Christi, Filiij eius ex hac misera lacrymarum valle faciliiter emigrabimus, & in anima & in corpore gloria vestiemur: Gaudete, inquit Dominus, & exultate, quoniam merces vestra copiosa est. ] Et rursus: Gaudete autem quod nomina vestra scripta sunt in libro vite. ] Haec tam magna & incomprehensibilia bona sunt, vt debeat in cordibus nostris ingentem latitudinem excitare, & omnem de rebus humanis immoderatam tristitiam consopire.